2022 年 2 月

LTL ファーマ株式会社

ノイロビタン®配合錠 500 錠

特約店卸への使用期限逆転製品出荷のご案内

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、「ノイロビタン®配合錠 500 錠」につきまして使用期限逆転製品を出荷させていた

だきたくご案内申し上げます。

特約店卸、医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し

上げます。使用期限逆転製品の出荷とはなりますが欠品期間を生じさせないためにも、何

卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【ノイロビタン®配合錠 500 錠 使用期限逆転製品について】

 ■背景

  日立物流関西物流センター火災で焼失した在庫回復のため、委託製造会社に急遽追加生産を

要請した際、平常時とは異なった状況であったため委託先での原薬管理体制にも混乱を来た

してしまいました。本来であれば後から製造すべき原薬を先に製品化（2118W01）し、先に

製造すべき使用期限の短い原薬を後から製品化（2201W01）する逆転を発生させてしまいま

した。この使用期限逆転製品を出荷しない場合 1 ヶ月程度の欠品期間が生じてしまうことか

ら出荷の判断をさせていただきました。なお使用期限残は約 2 年であり、製品の品質上の有

効性と安全性は確認できております。

■特約店卸への出荷状況

出荷状況 ロット番号 使用期限 出荷開始時期

 現在出荷 2118W01  2024 年 12 月  出荷中

 次回出荷（当該製品） 2201W01  2024 年 4 月  2 月末予定

 次々回出荷 2202W01  2024 年 12 月  2201W01 消尽後

■製品コード等の情報

製品名・規格・包装 統一商品コード GS１コード

ノイロビタン®配合錠 500 錠(PTP) 919100228

（調剤） (01)04987919800142

（販売） (01)14987919100225

（元梱） (01)24987919100222

【本件に関するお問い合わせ先】

 LTL ファーマ コールセンター 0120-303-711（受付時間 平日 9：00～17：30）